

Reparatia pereului la I.P. Gimnaziul s Hiriseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 41.747,538 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,000	414,200 390,500	414,200 390,500
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,600	220,100 220,100	792,360 792,360
3	RpCA01A	Sapaturi manuale suplimentare la teren de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	5,000	220,100 220,100	1.100,500 1.100,500
4	RpCE09A	Straturi suplimentare de separare, din alcatuirea hidroizolatiei, executate cu carton bitumat tip CA 300 simplu asezat peste hidroizolatii sau straturi de rupere a capilaritatii pe suprafete orizontale sau inclinate cu panta pina la 7%	m2	8,750	33,928 4,974	296,868 43,523
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	4,500	238,750 120,700	1.074,375 543,150

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 5 cm	m3	6,000	582,900 63,900	3.497,400 383,400
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 12cm	m3	1,440	586,584 70,310	844,681 101,246
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	75,000	36,467 3,195	2.735,025 239,625
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	7,500	1.664,051 319,500	12.480,385 2.396,250
10	CO03A	Gura de scurgere (uluc de beton) asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	12,000	177,708 49,700	2.132,490 596,400

	Total	lei	25.368,284
	CASM	24,00 %	1.580,869
	Cheltuieli de transport	10,00 %	1.714,943
	Total	100,00 +	28.664,096
	Cheltuieli de regie	14,50 %	4.156,294
	Total	100,00 +	32.820,390
	Beneficiu	6,00 %	1.969,224
	Total	100,00 +	34.789,614
	TVA	20,00 %	6.957,924
	Total	100,00 +	41.747,538
	Total deviz: Inclusiv salariu		41.747,538 6.586,954

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)